
 

 

  

  

  

  

 

Nyhedsbrev 4 
Efterår 2025 

Det er efterår. Andejagten er gået ind. Det er på tide med et nyhedsbrev fra Limfjordsjægerne. 

God læselyst! 

Fik du ikke læst det seneste nyhedsbrev? 

I det seneste nyhedsbrev kan det findes på linket:  

https://www.limfjordsjaegerne.dk/2025/06/28/nyhedsbrev/ 

Efterårs- og vinterprogrammet 

Efterårs- og vinterprogrammet er tilgængeligt på hjemmesiden. Dertil kan de forskellige 

programpunkter findes på hjemmesidens kalender (”begivenheder”). 

https://usercontent.one/wp/www.limfjordsjaegerne.dk/wp-

content/uploads/2025/06/efteraarsprogram-2025.pdf?media=1655402412 

 

Indløs jagtkort til foreningens arealer 

Som altid: For at deltage i enhver form for jagt og regulering, som foreningen tilbyder, skal der 

indløses ”jagtkort til arealerne”. Jagtkortet dækker perioden 1. april-31. marts og koster 1250,- kr.  

Pengene overføres til foreningens konto:  

Reg.-Nr.: 9280  

Konto-Nr.: 1940513843  

Husk at angive dit navn.  

 

Det er sket siden sidst 

Til arbejdsdagen i august 

fandt sydsideprammene et nyt 

hjem ved Halkær Bredning, og 

gåse- og andelokkere blev 

klargjort. Tusind tak til de 

fremmødte, som var særdeles 

arbejdsomme og kom med 

godt humør!  

Frokostpause! 

https://www.limfjordsjaegerne.dk/2025/06/28/nyhedsbrev/
https://www.limfjordsjaegerne.dk/events/
https://usercontent.one/wp/www.limfjordsjaegerne.dk/wp-content/uploads/2025/06/efteraarsprogram-2025.pdf?media=1655402412
https://usercontent.one/wp/www.limfjordsjaegerne.dk/wp-content/uploads/2025/06/efteraarsprogram-2025.pdf?media=1655402412


 

 

  

  

  

  

Introduktion til gåsejagt blev med tidligere formand Hans Topholm som vært afholdt i august 

med flot fremmøde af interesserede. Her blev foreningens grej præsenteret, og Hans fortalte lystigt 

om fif og den særprægede jagtform. En af de gode fif var, at det er bedre at kalde på gæs end at lade 

være – også selvom dit gåsekald måske ikke endnu lyder helt naturtro. Foreningen har ikke 

modtaget alle lokkere endnu, men gåseudstyret kan allerede bookes via. hjemmesiden. Når alle 

lokkere er ankommet, bliver hjemmesiden opdateret med nogle af Hans’ gode råd og andet relevant 
information. Knæk og bræk med den spændende jagtform! 

 

Fælles andetræk kom fint fra start, da over et dusin jægere var klar om morgenen d. 1. september. 

Og flere mødte også lystigt op tirsdag d. 9. september, da vi tog hul på de fælles aftentræk. Denne 

aften blev foreningens nye jagtarealer indviet. Først fløj bekkasinerne rundt om ørene på os med 

flaksende vinger og deres karakteristiske ”brummende ødelagt pivedyrs kald”, og snart derefter 
ankom krikænderne.  

I kalenderen, som findes på hjemmesiden og Facebook, kan du følge med i hvornår der afholdes 

fælles andetræk. Følg med. Der kan forekomme ændringer.  

https://www.limfjordsjaegerne.dk/events/
https://www.facebook.com/groups/255863917943900


 

 

  

  

  

  

Oprydning på Facebook 

Det er igen tid til oprydning af medlemmer på Facebooksiden. Fremgår du ikke som medlem af 

foreningen, vil du blive fjernet fra siden. Skulle der være sket en fejl, kan du skrive til 

formand@limfjordsjaegerne.dk  

 

Et sammensurium af information om foreningens pramme og booking 

Som pramjægerne nok har erfaret, så driller bookingsystemet. Vi er klar over det, og I behøver ikke 

give besked om det. Det bliver fixet. Indtil det er fixet, må vi væbne os med tålmodighed. Der kan 

stadig bookes pramme og gåseudstyr. Følg blot vejledningen på hjemmesidens bookingside.  

Snart bliver bookingsiden gemt bag et kodeord. Hvordan du får kodeordet udleveret, vil fremgå 

på hjemmesiden. I første omgang bliver der sendt en mail med koden til dem, som har booket 

pramme i år.  

Dertil har foreningen venligst fået sponsoreret fire balaclava fra danske Geoff Anderson. De kan 

vindes ved at deltage i pramjagts-fotokonkurrencen, som kører fra september til november. 

Reglerne er lige til: Indløs jagtkort, tag et billede fra en aktuel(!) pramjagt og skriv en beretning til 

foreningens Facebookside, som blot lægger op som et opslag.  

Formanden for Danmarks Jægerforbunds strand- og havjagtsudvalg har takket ja til at være 

dommer. Held og lykke! 

Det er ikke den eneste konkurrence, du kan deltage i. Hvert år uddeles der pokaler for flest 1) 

mågefødder, 2) kragefødder, 3) mårhunde samt (hvis vi får tilladelse til regulering af) 4) skarv. Om 

pokalerne kan du læse mere på hjemmesiden.  

 

mailto:formand@limfjordsjaegerne.dk
https://www.geoffanderson.dk/
https://www.limfjordsjaegerne.dk/jagt/pokaler/


 

 

  

  

  

  

 

Regulering af skarv 

Vi er i gang med at undersøge muligheden for at indhente 

reguleringstilladelse på skarv igen i år. Er du interesseret i 

at regulere skarv, så hold øje med foreningens 

hjemmeside og/eller Facebookside. Får vi tilladelse, vil 

det blive meldt ud.  

 

  

Riffeljagt på egen hånd 

Snart går riffeljagten ind på rådyr. Det fungerer som de foregående år. Vær dog opmærksom på at 

alle fællesjagterne i år foregår både syd og nord for fjorden. Derfor er stigerne nord for fjorden samt 

stigen ”Krudten” ude af rotation op til fællesjagterne jf. reglerne.  

Er det noget, som du vil dyrke på foreningens arealer, SKAL du sætte dig ind i reglerne og 

overholde dem. Er du i tvivl står jagtudvalget til rådighed for spørgsmål – hellere spørg engang for 

meget end at lade være! Vi står til rådighed :). 

Reglerne findes på hjemmesiden under ”jagt på egen hånd”. På samme side opdateres løbende 
hvilke pladser er åbne og lukket ift. afskydningen. 

https://www.limfjordsjaegerne.dk/jagt/jagt-paa-egen-haand/ 

Fællesjagter 

Fællesjagterne falder i denne sæson: 

- Søndag d. 5. oktober 

- Søndag d. 2. november 

- Søndag d. 7. december  

- Søndag d. 4. januar  

På fællesjagterne jager vi både nord og syd for fjorden. Du er velkommen til at invitere en gæst 

med. Husk at indløse gæstekort.  

 

Tak for at have læst med  

Bestyrelsen glæder sig meget over, at der generelt er stor opbakning til de arrangementer, som 

foreningen tilbyder. Det er en fornøjelse, og gør arrangementer hyggelige og stemningsfulde! Det er 

jeres engagement og deltagelse, som skaber vores fælles foreningen. Har du idéer til arrangementer, 

og vil du måske være medarrangør, så tag fat i en fra bestyrelsen. 

 

https://www.limfjordsjaegerne.dk/jagt/jagt-paa-egen-haand/
https://www.limfjordsjaegerne.dk/jagt/faellesjagter/

